
Si mund  t’ia fillojmë  me pyetjet, sygjerimet dhe kërkesat  
për informacion? 
 
Ja se si pyetjet tuaja mund të dëgjohen dhe të marrin përgjigje

A keni ndonjë...
 § Pyetje?
 § Sygjerim?
 § Kërkesë për informacion?

Drejtojani ato Komitetit 
të Këshillimit tek 
kforde@hwdsb.on.ca

A morën pyetja, sygjerimi 
apo kërkesa juaj për 
informacion përgjigjen 
apo përcjelljen e duhur?

Po. Unë mora 
informacionin 
që më 
nevojitej.

Jo. Unë ende 
po kërkoj të 
dhëna. 

Kontaktoni Administratorin tuaj.
www.hwdsb.on.ca/trustees 

Administratori juaj do t’ju ...

Kontaktojë 
duke i dhënë 
përgjigje 
pyetjes tuaj.

Ftojë për të marrë 
pjesë në procesin 
e shpërndarjes  
së detyrave

Bëni pyetjen 
tuaj zyrtare në 
takimin e bordit

T E  G J I T H E  S T U D E N T E T  T Ë  A R R I J N Ë  P O T E N C I A L I N  E  T Y R E  M A K S I M A L

                            www.hwdsb.on.ca/reviews

RISHIKIMI 
I MUNDESIVE

T E  G J I T H E  S T U D E N T E T  T Ë  A R R I J N Ë  P O T E N C I A L I N  E  T Y R E  M A K S I M A L

Thoni Fjalën Tuaj! 
Ju luani një rol të rëndësishëm  në krijimin e shkollave më të mira në të ardhmen. Ne kemi 
një mundësi që t’i rigjallërojmë programet tona, rinovojmë objektet tona dhe të rrisim 
bashkëpunimin tonë. Për të arritur këtë, neve na nevojitet ndihma juaj për krijimin e shkollave  
më të mira për gjeneratat e ardhshme të studentëve të Hamiltonit.   

Ne e dimë që ju keni pyetje ose sygjerime mbi atë që se si ju do të dëshironit të duken 
shkollat tona të së ardhmes.  Ja se si ju mund të siguroheni që zëri juaj të dëgjohet!

 § Bisedoni me drejtorin/drejtoreshën tuaj se si mund të merrni pjesë në Komitetin e Këshillimit

 § Merrni pjesë në mbledhjet e Komitetit të Këshillimit

 § Merrni pjesë në takimet publike dhe beni pyetjet

 § Prezantoni idetë/komentet/pyetjet tuaja gjatë procesit të delegimit në mbledhjen e Bordit

 § Informohuni me të rejat më të fundit duke vizituar faqen elektronike të HWDSB’s 
Accommodation Review në www.hwdsb.on.ca/reviews

                            www.hwdsb.on.ca/reviews



Accommocation Review Timeline

Raporti �llestar për 
Administratorin
7 dhjetor 2015
Ky është vështrimi ynë i parë se si do 
të duken shkollat tona të së ardhmes 

Komiteti i 
Këshillimit dhe 
Mbledhjet Publike
Janar deri në Prill 2016

Këtu është vendi ku ne përveshim 
mëngët dhe bëjmë pyetje s�duese

Si dëshiroj të duket shkolla e 
komunitetit tim?

Ku mund të rrisim bashkëpunimin?

Si mund të rinovojmë objektet tona?

Ku mund ta rigjallërojmë 
programin?

Raportimi tek Administratori
Në fund te muajit prill, 2016
Kjo është një përmbledhje e të gjitha reagimeve 
dhe e ideve deri më sot.

A re�ekton ajo pikëpamjet dhe vlerat tona?
A përmbush ajo nevojat e gjeneratave 
të ardhshme?

Delegimi tek publiku
Maj 2016
Kjo është mundësia juaj për të shprehur 
�alën tuaj përfundimtare mbi raportin.

Pyesni ose merrni më tepër 
informacion
Ju gjithashtu mund të paraqisni 
ide të tjera për të ardhmen

Propozimi Përfundimtar për Ministrinë
Fundi i majit deri në qershor 2016
Administratorët marrin në konsideratë sygjerimet nga komiteti i këshillimit dhe nga komuniteti përpara 
se të bëjnë propozimin përfundimtar për Ministrinë

Afati i rishikimit të ideve


